120.000 hadits, An-Nasikh wa Al-Mansukh; At-Tarikh, Hadits Syu’bah, Al-

Muqaddam wa Al-Mu’akhkhar fi Al-Qur’an, Jawabat Al-Qur’an, Al-

Manasik, Al-Kabir wa Ash-Shaghir serta beberapa lainnya.

Imam Hambali meninggal dunia di Baghdad pada usia 77 tahun,

tepatnya di tahun 241 Hijriyah atau 855 Masehi, saat Khalifah Al-Wathiq

berkuasa. Setelah kepergiannya, Madzhab Hambali berkembang pesat dan

kini menjadi salah satu madzhab dengan pengikut yang cukup besar.64

B. Definisi Rujuk Menurut Empat Madzhab

Rujuk berasal dari kata arab raja’a yang bentuk mashdarnya adalah ruju’